Ramacha per prefatum Sebastianum Sgalambrum possidetur ; quod

anno quolibet reddit .

Exinde dictum feudum fuit restitutum eidem Hyeronimo de

.

1

07 .
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Gravina , de qua restitucione nullus in Cancellaria apparet actus

nec aliqua scriptura . Tamen dictus Ieronimus dictum feudum Ra

macha renunciavit ac dedit et concessit propter nuptias Ioanni de

Gravina eius filio , virtute contractus acti manu notarij Benedicti de

Bonfilio IIII° marcii Vle indicionis 1517 , cepitque dictus Ioannes de

Gravina de huiusmodi renunciacione et possessione a don Hectore

Pignatello Vicerege investituram ipsius feudi, die XXIII° Februari

VII Indicionis 1519 , notatam in libro Cancellarie anni 1518 VIIe in

dicionis f. 471 ; et iuravit dictum Ramache feudum in presentiarum

reddere 07. XXV .

Sambnchi, Muni Feuda

Feudum li Sambuchi et medietas feudi di li Muni, in valle Nothi

et territorio terre Leontini Reginalis Cammere posita , per Ioannem

de Albio terre eiusdem Leontini hodie , anno 1513 decurrente, pos

sidentur . Qui cum ob mortem Serenissime Regine Elisabeth , olim

vestre Catholice Majestatis primeve coniugis, Reginalis Camera predic

ta regio demanio devoluta fuisset pro se suisque heredibus imperpe

tuum heredibus et successoribus iuxta formam suorum privilegiorum

de feudo ipso Sambuchi et medietate prefati feudi li Muni a quon

dam Ioanne Lanuça , tunc Regni Vicerege , XVI° augusti VIIII indi

cionis 1506 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in

cartis 91 notatam , nactus fuit .

Nihilominus cum Regia in Cancellaria non appareat titulus ali

quis sive privilegium aut investitura quibus exponatur quo iure

ad eum pervenerit, ratio dari non potest quomodo ad illum per

venit . Et ideo possidens ipse ad dicta eius iura edendum , pro Curie

cautela , cogi deberet.
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Rigilisi feudum

Feudum Rigilisi in valle Nothi positum , per quondam Orlan

dum Traversa antiquitus possidebatur. Cui quo iure pervenerit nul

lus in Cancellaria apparet titulus sive privilegium aliave scriptura.

Tandem Orlandus ipse quondam Nicholao Anthonio de Siracusis

feudum predictum , publico mediante contractu manu notarij Iacobi

de Amarella XX° Augusti IX indicionis 1505 celebrato, refutavit. Cu

ius refutationis virtute idem Nicolaus Antonius de Siracusis pro se

suisque in perpetuum heredibus et successoribus de feudo ipso , a

quondam Ioanne Lanuça, tunc Regni Prorege, IIII° novembris Xe

indicionis 1506 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1505

in cartis 172 notatam , reportavit.

Sed quia dictus Nicholaus de Siracusis mortem obijt , relictis

per eum filijs et heredibus, et nihilominus Regia in Cancellaria non

apparet aliqua investitura ob mortem dicti Nicholai Anthonij de

feudo ipso capta, est omnino perquirendum in cuius posse ad pre

sens anno 1513 decurrente, existat , ut compelli et cogi possit ad

edendum feudi ipsius titulum , ac quo iure capte non fuerunt inve

stiture pro Curie cautela; quod feudum anno quolibet reddit 07 .

Magrintini feudum

9

Feudum (sic) Magrintini, in valle Nothi et territorio civitatis Sira

cusarum Cammere Reginalis positi , medietas hodie, anno 1513 decur

rente , per Petrum Barbilatum possidetur. Qui ob devolucionem Re

ginalis Cammere eiusdem ad regium demanium , ob Serenissime Re

gine Elisabeth , olim vestre Catholice Maiestatis primeve coniugis

mortem , de feudo ipso a quondam Ioanne Lanuça , tunc Regni Pro
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rege , pro se suisque in perpetuum heredibus et successoribus iuxta

formam sui privilegi IIII° novembris Xº indicionis 1506 investitu

ram in Regie Cancellarie dicti anni libro, in cartis 160r" notatam ,

obtinuit . Quod feudum anno quolibet reddit 07...

Sed quia in eiusdem Regie Cancellarie codicibus de feudo ipso

Magrintini nullum aliud privilegium sive investitura aliave scriptura

reperitur, illius possessor ad antiquum titulum edendum , nec non

ad docendum quo iure feudum ipsum ad eum pervenerit , compel

lendus esset pro Curie cautela .

Cava di la Donna Feudum

Feudum la Cava di la Donna nuncupatum , in valle Nothi et

territorio Siracusarum Cammere Reginalis existens, in presentiarum ,

anno 1513 decurrente , per laymum Zumbu possidetur. Qui , devo

luta ipsa Reginalis Cammera sacro Regio Demanio ob mortem quon

dam Serenissime Regine Elisabeth vestre Regie Maiestatis consor

sortis , pro se suisque heredibus et successoribus in perpetuum

iuxta formam sui privilegii de feudo ipso a quondam Ioanne La

nuça , tunc Regni Prorege XXII° Februarii VIIII indicionis 1506 in

vestituram in regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 190 re

gistratam , obtinuit ; quod feudum anno quolibet reddit . 07. . .

Cumque Regia in Cancellaria de feudo ipso la Cava di la Donna

nullus reperiatur titulus sive privilegium aliave scriptura, pro Cu

rie cautela , illius possessorem ad edendum quo iure feudum ipsum

ad eum pervenerit , cogi oporteret .
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Jrodo Feudum

7

Jrodu feudum , in valle Nothi et territorio terre Francifontis

positum , per Don Ferdinandum de Montecatheno et dominam Elieno

ram iugales , de quibus in Cancellaria titulus non apparet aliquis,

possidebatur . Qui iugales tandem Sebastiano Sgalambro terre Leon

tini feudum predictum pro certo precio puplico mediante contra

ctu , manu notarii Ioannis Antonio de Marciano IIII° decembris Xe

indicionis 1506 celebrato , vendiderunt. Dictus vero Sebastianus

de feudo eodem exinde a quondam pan hormitano Archiepiscopo ,

tunc regni Preside , 11° marcii Xe indicionis 1507 investitu

ram in Regie Cancellarie libro anni 1506 in cartis 478 notatam ,

habuit.

Et in presentiarum , anno 1513 decurrente, feudum ipsum Gi

rodo per prefatum Sebastianum Sgalambrum possidetur, quod anno

quolibet reddit 07. L.

Nihilominus pro Curie cautela verus et antiqus titulus feudi

predicti esset omnino inquirendus; ut videri possit , an feudum

sit de per se sive de membris dicte terre Francifontis.

Et ultra cepit investituram a don Ioanne de Luna, Preside, de

feudo predicto Giroldi pro se suisque heredibus et successoribus, ob

mortem Catholici domini Regis Ferdinandi et successionem domino

rum Regine Ioanne et Regis Caroli filie et nepotis die XXVII° novem

bris ve indicionis 1516 notata in libro Cancellarie anni predicti

f. 245 , et iuravit reddere tantundem , scilicet 07 ...

Cagno di lu Bosco Feudum

Feudum In Cugno di lu Bosco appellatum , in valle Nothi et

territorio terre Buxeme positum , per quondam Bernardinum Rizu

Messanensem olim possidebatur. Cui, quo iure pervenerit,nullusRegia
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in Cancellaria titulus reperitur; cuiusquidem Cancellarie registris

diligenter inspectis , de feudo ipso similiter nullam inveni investi

turam sive privilegium aut aliam scripturam in alicuius personam

nec in personam ipsiusmet Bernardini factam . Verum in quodam

Regie Cancellarie eiusdem libro anni 1506 , in cartis 794 , quamdam

inveni investituram XXII° marcii Xe indicionis dicti anni 1506 ,

per don Raymundum de Cardona , olim Regni Prorege, loanni Rizo

filio dicti quondam Bernardini Rizu concessam , per quam apparet

ipsum Ioannem eidem Bernardino eius patri , post illius obitum

in dicto feudo successisse, et pro se suisque heredibus eius de cor

pore legitime descendentibus, iure francorum , de feudo eodem se in

vestivisse. Per quem Ioannem Rizu in presentiarum , anno 1513 de

currente , feudum ipsum du Cugnu di lo Boscu possidetur ; quod an

nis singulis reddit 07. ..

> >

Munticalcuni Peudam

>Feudum Munticalfuni appellatum , in valle Nothi existens, per

loannem Statellam baronem Munjalini olim possidebatur; de quo

nullus in Cancellaria apparet titulus , ob quod ratio dari non potest ,

an dictum feudum sit feudum de per se aut de iuribus et mem

bris dicte haronie . Tandem Ioannes Statella prelibatus feudum ipsum

Baptiste de Guirrerio , pro certo precio , viceregia licencia preeunte,

cum puplico contractu , manu notarii Iacobi Scarroza XIIII° marcii

XI* indicionis 1508 celebrato, vendidit; cuius virtute ipse Baptista

de Guirrerio , pro se suisque heredibus eius de corpore legitime de

scendentibus , iure francorum , de feudo eodem a don Raymundo de

Cardona, tunc regni prorege , penultimo marcij XI• indicionis 1508

investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1503 in cartis 463 re

gistratam , reportavit . Et per eum hodie , anno 1513 decurrente , pos

sidetur; quod annis singulis reddit 07. LXX .

Dictus vero Baptista de Guirrerio de dicto feudo cepit inve

stituram a don Ioanne de Luna , Preside ob mortem domini Regis

Ferdinandi , die VIIII° septembris Ve indicionis 1616 , notatam in li

bro dicti anni f . 73 ; et iuravit reddere tantumdem .
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Rabiato Feudum

>

Feudum Rabiato nuncupatum , in valle Nothi iuxta territorium

terre Placie prope montem Marcii positum , prima facie per Regiam

Curiam quondam notario Andree de Panhormo de Aydono ad eius

vitam tantum concessum fuit. Cuius obitu eidem Regie Curie post

modum devolutum extitit . Illudque Serenissimus Rex Federicus

cum minoris esset etatis et sub tutella quondam ducis Ioannis de

Aragonia eius patrui tunc Randacio marchionis constitutus, quondam

Ioanni de Albiginio ad eius tamen regium beneplacitum , sub con

sueto militari servicio, concessit . Qui Rex Federicus, cum ad etatem

perfectam exinde pervenisset, feudum ipsum Rabiatum eidem loanni

de Albiginio confirmavit, nec non ad maioris gracie cumulum ex

sua regia scientia illud eidem Ioanni suisque in perpetuum he

redibus eius de corpore legitime descendentibus, sub dicto militari

servicio , antiquis regaliis Regni constitucionibus iuribusque curie et

alterius semper salvis , eius cum regio privilegio , in Regie Cancella

rie libro annorum 1360 , 1366 in cartis 448 notato , ampliavit.

Secuta autem dicti Regis Federici morte , ac serenissimo Rege

Martino in regno succedente, per aliquod temporis intervallum , prout

asserebatur, feudum predictum ad Parisium Pitrellam militem de

terra Placie pervenit , quo tamen iure nullus reperitur titulus . Com

missa exinde per dictum Parisium Pitrellam contra eundem Re

gem Martinum rebellione, feudum ipsum Rabiato , non tamen sub

feudi nomine sed terrarum tenimenti Regie Curie devolutum extitit,

et Regie Secrecie terre eiusdem Placie Regie Curie nomine , incor

poratum .

Demum autem , cum idem Rex Martinus feudum ipsum Ra

biato a dicta regia Secrecia segregasset, non sub feudi nomine sed

sub nomine tenimenti terrarum , ad informacionem quondam Roge

gerii Chachaluni de eadem Placie terra, feudum ipsum eidem Ro

gerio suisque in perpetuum heredibus et successoribus, iuribus Cu

rie et alterius semper salvis , eius cum regio privilegio, dato Cata

nie XX° Septembris XIIII. indicionis 1404, et in Regie Cancellarie

dicti anni libro in cartis 90 notato , concessit et donavit . Quo in

privilegio nulla fit mentio, quod ipsum Rabiato feudum erat anti
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quum feudum inquaternatum et regio militari servicio obnoxium ,

quod cum pars impetrans tacuisset , non tantum ad feudi amissio

nem incurisse videtur , verum etiam in rebellionem , nam regalias

et demanialia iura usurpasse dici potest, et feudum in burgensa

ticum territorium absque principis decreto et absque aliquo servi

cio et recognitione trasmutasse: taliter quod , a dicto tempore usque

ad hodiernum , anno 1513 decurrente , per quod tempus anni fere

109 connumerantur , de ipso Rabiato feudo nullum aliud privile

gium sive investitura reperitur . Et sic feudum ipsum tam diu ut

res burgensatica et non feudalis in grande regii demanii suarum

que regaliarum preiudicium detentum fuisse constat, ac de pre

senti detinere .

Qua propter esset inquirendus ipsius feudi possessor ut de

iuribus suis rationes assignet ac edat quo iure per eum possidea

tur. Et nihilominus in rollo noviter conficiendo ponendum est sub

consueto militari servicio tamquam antiquum feudum ut supra ;

quod feudum anno quolibet reddit 07 ....

* *

Casali Vechu Feudum

I

BA

firme

le 2

time
le

>

201
3

Feudum Casali Vetus nuncupatum , in valle Nothi positum , tan

quam de membris feudi de Monjalino, per Ioannem Statellam feudi

eiusdem et castri Monjalini baronem Ioanni de Falconibus Leon

tinensi , licencia viceregia preeunte , cum carta gracie reddimendi

certo precio, puplico mediante contractu manu notarii Ioannis de

Monteaguto X ° Februarii prime indicionis 1498 , venditum fuit .

Qui Ioannes de Falconibus de ipsa feudi vendicione pro se

suisque in perpetuum successoribus, iuxta formam investiture dicti

feudi primo Februarii 11e indicionis 1499 , a tunc Regni Prorege in

vestituram , in Regie Cancellarie libro anni 1498 in cartis 223 no

tatam , obtinuit.

Et in presentiarum , anno 1513 decurrente, ipsum Casalis Ve

teris feudum per prelibatum Ioannem de Falconibus possidetur. quod

anno quolibet reddit 07 .

b

ܕ܀
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Casale de Lorba , seu Casale de Lerba et Casale de Legna

Plani di li Pati, Casi, Territoria

Feuda Casale de Lorba , alias Casale de Lerba et Casale de Le

gna nuncupata cum nonnullis territoriis vocatis li Plani di lu Puti,

in valle Nothi et territorio terre Iarratane posita , que per quon

dam Sanctorum la Rocca possidebantur. Nec non et quoddam aliud

terrarum tenimentum li Casi nominatum , ibidem existens , quod

quondam Nicholai Deaiuto fuerat , ob rebellionem per ipsos contra

Regiam Coronam patratam Regie Curie aperta fuere et devoluta . Il

laque Serenissimus Rex Martinus quondam Martino Sgalambro mi

liti Siracusano suisque heredibus eius de corpore legitime descen

dentibus, iure Francorum , sub consueto militari servicio cum illo

rum iuribus et pertinencijs , prout eadem sui antecessores possede

rant , antiquis regalijs Regni constitucionibus iuribusque Regie Curie

semper salvis , eius cum Regio Privilegio dato Cathane in anno 1393

Il indicionis et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 77 ,

notato , concessit .

A quo quidem , anno 1393 usque ad hodiernum anno 1513

decurrente , de feudis ipsis et terrarum tenimentis Regia in Can

cellaria nullum aliud privilegium sive investitura aliave scriptura

reperitur . Et ideo inquirendum est in cuius posse existunt ut ratio

nem assignet , quo iure illa possideat , et quomodo in illis successit,

ac quare sui progenitores ac ipsemet possidens de eisdem non se

investiverunt: quam regiam preheminenciam et iurisdictionem usur

passe videntur in non modicam Sacri Regii Demani iacturam , cum

presertim feuda ipsa et terrarum tenimenta in territorio dicti Sa

cri Demanii consita sint , ut in predicto Regis Martini privilegio

late patet .

I

道

1
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Jaliaga Feudum

> >

>

Feudum Iuliana nuncupatum , in valle Nothi positum , cum de

illo in Cancellaria nullus appareat titulus , per quem ratio assignari

posset in cuius posse antiquitus reperiebatur, alias , ut asseritur, pe

nes quondam Anthonium de Aydono invenctum fuit . Qui Antho

nius de Aydono quemdam filium nomine Ioannem , et quemdam ne

potem ex dicto Ioanne eius filio procreatum , nomine Ioannem Pau

lum , tenebat. Tandem dicto Ioanne de Aydono , filio prelibati An

thoni de Aydono , eius patris , eidem Anthonio ejus patris pre

mortuo, premortuo ( sic ) , prefatus Ioannes Paulus de Aydono ,

prelibati Ioannis de Aydono filius ac prenominati Anthonii de Ay

dono nepos , ex testamentaria disposicione dicti quondam Antho

nii eius avi paterni feudum predictum lulianam habuit . Qui

Ioannes Paulus pro se suisque heredibus iuxta formam sui pri

vilegii de feudo eodem a quondam Ioanne Lanuca , tunc Regni

Prorege , XVI° Ianuarii VIIe indicionis 1504 , investituram in Regie

Cancellarie libro anni 1503 in cartis 220 notatam , obtinuit .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , feudum ipsum

Iuliana per prefatum Ioannem Paulum de Aydono possidetur , quod

anno quolibet reddit 07. ..

Cuchara Feudum

Feudum Cuchara appellatum , in valle Nothi et tenimento terre

Minei positum , per quondam Rogerium et Riccardum de Passaneto ,

de quibus Regia in Cancellaria non apparet titulus , olim posside

batur. Qui Rogerius et Riccardus de Passaneto, cum exinde crimine

lese Maiestatis accusati fuissent et propterea carceribus mancipati,

Serenissimus Rex Martinus quondam Ioanni de Paternione Catha
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nensi suisque in perpetuum heredibus eius, cum Regia provisione

Capitanio dicte terra Minei directa , pro danda sibi de feudo eodem

Cuchara possessione, data Leontini penultimo Septembris 1392 , et

in Regie Cancellarie libro annorum 1388 , 1392 in cartis 91 notata ,

concessit. Nichilominus, a dicto anno 1392 usque ad hodiernum , anno

1513 decurrente, de ipso feudo Cuchara Regia in Cancellaria nul

lum aliud reperitur privilegium , sive investitura aliave scriptura;

et ideo pro Curie cautela inquirendum esset in cuius posse existat,

ut percipi possit quo iure per eum possidetur.

Abola Terra

Per magnum Capibrevium in cartis 1104 satis diffuse dictum

est, quo iure terra Abole in valle Nothi existens a primo illius

acquisitore usque ad modernum eius possessorem detencta fuerit .

Videlicet quod Serenissimus Rex Martinus terram ipsam quondam

Ioanni de Aragonia, nepoti quondam Orlandi de Aragonia , suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus, iure Francorum ,

sub consueto militari servicio, eius cum Regio Privilegio dato Nothi

in anno 1398 et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 36

notato , concessit ; nec non quomodo nullis per dictum Ioannem de

Aragonia procreatis filii Rex idem mencionem faciens ad partis in

formacionem qualiter terram ipsam antea eidem Ioanni de Arago

nia et dictis suis heredibus concesserat terram , eamdem eidem Ioanni

pro se et eius filiis tam masculis quam feminis procreatis et pro

creandis ex se et Leonore muliere soluta quos habiles et capaces

effecit ampliwit. prout in ipso magno Capibrevio continetur.

Nihilominus quia noviter quoddam repperi Regie Cancellarie

registrum annorum 1388 , 1392 , quod ab illa occupatum fuerat et

in eo quoddam registratum est regium privilegium in cartis 3 a

dicto Rege Martino per annos fere sex ante predictum privilegium

anni 1398 emanatum , puta VI° Octobris prime indicionis 1392 et

in Regie Cancellarie libro annorum 1388, 1392 mihi visum est de

illo hoc in loco aliquid exponere . Apparet enim ipsum Regem Mar
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>tinum , post obitum prefati Orlandi de Aragonia avi predicti Ioan

nis nullis relictis filijs decedentis, terram predictam Abole preli

bato Ioanni de Aragonia suisque filijs masculis legitimis et natu

ralibus a se legitime descendentibus et eorum legitimis et natu

ralibus filijs masculis, recta linea descendentibus ex eisdem , et sic

in infinitum perpetuo donacione pura perfecta et irrevocabili inter

vivos , cum nonnullis retenctionibus, reservacionibus et iuribus ad

cautelam Regis ipsius et sacri Regii Demanii , nec non cum clausula :

et si forsan actemparetur per vos vel filios vestros predictos con

trarium premissorum , donacio et concessio nostra huiusmodi sit

et vana et nullius efficacie seu valoris , careatque viribus et ef

fectu omnino, et pro non facta penitus habeatur etc. concessisse . Un

de , considerato, quod in dicto secundo privilegio dato in anno 1398

ut supra nulla fit mentio de privilegio predicto donacionis terre

eiusdem irrevocabiliter inter vivos dato in anno 1392 , dico quod

dictum privilegium dato in anno 1398 fuit surrepticie et tacita

veritate impetratum : nam Rex ipse fuit male informatus , immo

deceptus .

Et sic , cum contraventum sit condicionibus et pactis in dicto

primo privilegio contentis , successores dicti quondam Ioannis omnino

excludi debent a possessione dicte terre , et maxime quia in presen

tiarum contra formam dicti primi privilegii et in preiudicium sa

cri Regii Demanii per feminam possidetur .

Brucuyana Feudum

Feudum Brucusana appellatum , in valle Nothi et tenimento

terre Leontini positum , per quondam Nicholaum de Lamia, de quo

non invenitur in Cancellaria titulus , olim possidebatur . Qui cum

exinde rebellionem contra regem Martinum patrasset , feudum ipsum

Regie Curie devolutum fuit. Illudque Rex idem , quod ut assertum

fuit erat redditus unciarum decem in duodecim quondam Anthonio

Detinera Leontinensi suisque heredibus eius de corpore legitime

descendentibus, iure Francorum , sub consueto militari servicio, an
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tiquis regalijs Regni Constitucionibus, iuribusque Regie Curic sem

per salvis ; ac cum clausula : retinemus et reservamus nobis et sub

tali condicione facimus concessionem huiusmodi quod si forte red

ditus dicti feudi excedant summam decem vel duodecim unciarum

ut supra dictum est , huiusmodi donacio dicti feudi non valeat ne

que sit alicuius valoris , immo pro non facta penitus habeatur ; eius

cum Regio privilegio dato Cathanie VIII° Januarii prime indicio

nis 1392 et in Regie Cancellarie libro annorum 1388 , 1392 , in car

tis 117 notato , concessit .

A quoquidem tempore usque ad hodiernum , anno 1513 decur

rente, de feudo ipso Brucusana nullum aliud in Regia Cancellaria

prjvilegium reperitur . Et ideo reor cum terra 'ipsa Leontini sit de

Rreginali Camera acta et scripturas feudi eiusdem in archivo dicte

Reginalis Cammere esse .

Actendendum tamen est condicioni et retentioni predictis ac

tenctis , quod si dictum feudum ultra dictas uncias decem in duo

decim valuisset , illud plus esset Regie Curie ultra quod ipsa do

nacione esset nulla et feudum ipsum posset ipsi Regie Curie re

vocari: et ideo de his pro Curie cautela a Secreto dicte terre rela

cio habeatur .

Curcasi Feudum

>

Feudum Curcasi appellatum , in valle Nothi et comitatu terre

Auguste existens , ac ex parte orientis cum feudo Malfitanu, ex parte

occidentis cum feudo la Charruba , ex parte meridiey cum Margiis

terre Xortini et alijs confinibus confinans ; quod erat extra territo

ria et feuda que fuerunt per Serenissimum Regem Martinum Sacro

Regio Demanio agregata , per quondam Gulielmum Raymundum de

Montecatheno , tunc Meliveti Marchionem , de quo non apparet titu

lus, olim possidebatur. Qui cum exinde contra dictum Regem Mar

tinum rebellionem perpetrasset, feudum ipsum cum alijs eius feudis

et bonis omnibus Regie Curie devolutum fuit. Illudque Rex idem

quondam notario Anthonio de Ioanne suisque in perpetuum he

redibus eius de corpore legitime descendentibus, iure Francorum ,
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sub consueto militari servicio , renunciatis prius per eum Regie Cu

rie cunctis concessionibus sibi forsan vel progenitoribus suis per

Sicilie Reges super Regni Secrecijs et portubus factis, eius cum Re

gio privilegio dato Cathanie XVI° Ianuarij Vlº indicionis 1397 et

in Regie Cancellarie libro dicti anni in cartis 131 notato , concessit.

Licodia terra

>

Memini , Catholice Rex , per magnum Capibrevium in capitulo

terre Lichodie, in valle Nothi posite , in cartis 1086 exposuisse : qua

liter terra ipsa per Serenissimum Regem Martinum quondam Ugue

cto de Sancta Pace , suisque in perpetuum heredibus et successo

ribus , sub feudali servicio eius cum Regio privilegio , dato Leocate

XXV ° Februarii le indicionis 1393 , concessa extitit ; quod privile

gium descendentes a dicto Uguecto de Sancta Pace usque ad ho

diernum pro vero titulo habent et tenent . Nihilominus in archivo

Regie Cancellarie privilegium ipsum realiter non invenitur , prout

in dicto magno Capibrevio, ad quod me refero, seriosius exponitur .

Verum , post ipsius magni Capibrevij confectionem , quoddam

Regie Cancellarie registrum , quod ab illa occupatum extiterat , no

viter inveni . In quo quoddam registratum est remissionis privilegium

per dictum Regem Martinum quondam Ioanni de Filingerio cum

restitucione dicte terre Lichodie concessum , sicuti in codem dato

Cathanie XII° Septembris Xº indicionis 1394 , et in Regie Cancel

larie dicti anni libro in cartis 23 notato , hec et alia seriosius

enarrantur.

Sed quia dictum remissionis privilegium fuit per prefatum Re

gem Martinum prelibato Ioanni de Filingerio concessum , per quam

plures dies post datam privilegij prenominato Uguecto de Sancta

Pace concessi , quod, ut predicitur , Regia in Cancellaria non reperi

tur, pro Curie cautela inconveniens non esset de hoc veritatem in

quirere , nec non et que iura prefatus Ioannes de Filingerio ea

dem in Lichodie terra tenebat investigare . Quodque modernus terre
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eiusdem possessor privilegium predictum , datum Leocate in anno

1393 , prefato Uguecto de Sanctapace concessum , autenticum et fidem

ferens offert et presentet pertractare.

>

Passanitellum feudum

Feudum Passanitellum vulgo appellatum , in valle Nothi et ter

ritorio terre Leontini Cammere Reginalis in contrata feudi Passaneti

ac territorijs terrarum Bizini et Lichodie positum , per quondam

Ioannem de Renda de quo titulus in Cancellaria non reperitur anti

quitus possidebatur. Tarnen ob forjudicationis sententiam contra

eum per Magnam Regiam Curiam latam , ut in actis ipsius Magne

Regie Curie apparere asseritur, feudum ipsum Passanitelli Regie

Curie devolutum fuit. Ob quod , cum ad quamdam pecuniarum quan

titatem Regia Curia ipsa quondam Thome Crispo militi , pro sua

provisione et salario ut locumtenenti magistri iusticiarij, teneretur;

feudumque predictum per Falconem de Falconibus et Matheum de

Pedeamplo, Leontinenses , in talibus expertos ad uncias XXV extima

tum fuisset, Serenissimus Rex Martinus eidem Thome Crispo suis

que heredibus eius de corpore legitime descendentibus, sub con

sueto militari servicio , pro dictis unciis XXV , in compotum dicte

sue provisionis et salarij , feudum prelibatum Passanitelli eius cum

Regio Privilegio , dato Cathanie Xº marcij IIIe indicionis 1394 et in

Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 108 registrato , concessit .

A quoquidem tempore usque ad hodiernum , anno 1513 de

currente , de ipso Passanitelli feudo nullum aliud privilegium sive

investitura ipsa in Cancellaria reperitur, ob mortem predecessorum .

Verum ad presens , anno predicto 1513 decurrente, ipsum Passani

telli feudum per Anthonium Piza Lagunna possidetur . Cui quo iure

pervenerit ratio assignari non potest cum de illo non appareat in

vestitura ob sui antecessoris mortem capta . Nihilominus prefatus

Anthonius Piza Lagunna ob mortem Serenissime quondam Elisabeth

Regine Vestre Catholice Maiestatis olim prime uxoris , que dictam

Reginalem Cammeram possidebat , de feudo eodem a quondam Ioanne
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Lanuca , tunc Regni Prorege , XXVII° marcii VIIII. indicionis 1506

investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1505 in cartis 341

notatam , reportavit . Quod feudum anno quolibet reddit uncias ....

Et sic , quia ipsa in Cancellaria de feudo ipso Passanitelli nulla

alia reperitur scriptura, prefatus illius possessor ad edendum quo

iure possidet et ad rationem de omnibus dandum pro Curie cau

tela , cogi deberet .

Alfanum Nemus et Olivetum

>

>

Nemus et Olivetum Alfanum nuncupatum , in valle Nothi et

territorio terre Leontini existens , per quondam loannem de Schifano

Leontinensem , de quo non apparet in Cancellaria titulus , olim pos

sidebatur. Ob cuius rebellionem exinde contra Serenissimum Regem

Martinum patratam et commissam Regie Curie devolutum fuit. Et

postmodum per Regem predictum quondam notario Anthonio de

Bifaro, tunc notario in officio Regie Cancellarie, suisque imperpe

tuum heredibus et successoribus concessum , cum clausula tamen ,

quod si forte dictum Olivetum sive nemus feudum fuisset et cen

seretur, eo in casu ipsum Olivetum et nemus eidem Anthonio ut

feudum concessum fuisse intelligeretur . Illudque tanquam feudum

tali casu sibi suisque heredibus eius de corpore legitime descen

dentibus , sub militari servicio , omnibus et singulis clausulis , capi

tulis , retenctionibus et adiectionibus oportunis , iuribusque Regie

Curie et alterius semper salvis ; renuntiatis prius per eum omni

bus concessionibus sibi vel progenitoribus suis forte factis per Si

cilie Reges super Secrecijs et Tractis Regni concessum teneret et

possideret , pro ut in eius Regio privilegio , dato Cathanie XVI° Ianua

rij VI° indicionis 1397 et in Regie Cancellarie libro dicti anni in

cartis 129 notato , continetur .
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Feudam Riula

Feudum Rijulfi vocatum , de membris feudi Grasiliati in valle

Nothi positi , venditum fuit per don loannem de Branchifortibus

Comitem Mazareni , Henrico et Petro de Grimaldis et heredibus,

carta gracie patet per contractum actum manu notarij Guillelmi

Guchulo, die VII° Iunii 11€ indicionis 1514 , cum licencia Proregis

data XII maij eiusdem anni , de quo ceperunt investituram pro se

et heredibus de eorum corpore legitime descendentibus, iuxta for

mam sui privilegij a don Ugone de Moncada Vicerege die XXI

Iunij Il ' indicionis predicte , notata in libro Cancellarie dicti anni

scilicet 1513 11' indicionis f. 201 ; et iuravit reddere quolibet anno

uncias XXXX .

Ceperunt etiam a don Ioanne de Luna, nunc Presidente in Re

gno, homagium et investituram dictorum feudorum pro se ipsis et

heredibus predictis , ob mortem C. domini nostri Ferdinandi Re

gis et successionem dominorum Regine Ioanne et Regis Caroli die

XXIIII' Novembris Ve indicionis 1516 , notata in libro Cancellarie

dicti anni f. ° 231 ; et iurarunt reddere tantumdem .

De feudo Bondisem

>

loannes etc. Vicerex etc. Nobili Gubernatori, Capitaneo , Secreto,

ludicibus et cunctis officialibus terre et comitatus Auguste, ad quos

presentes presentate fuerint , Regijs fidelibus dilectis salutem . Cum

idem Serenissimus dominus noster Rex providerit et mandaverit

sub hac forma: Ioannes Dey gracia Rex Aragonum , Sicilie , Navarre ,

Valencie etc. Magnificis nobilibus dilectis et fidelibus consiliarijs

nostris, in dicto Sicilie Regno Viceregi seu Presidenti, Magistro Ju

sticiario , Locumtenenti, Judicibus Magne nostre Curie, Thesaurario ,
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>

>

nostrique patrimonij Conservatori, ceterisque universis et singulis

officialibus nostris in eodem Regno constitutis et constituendis,

eorumque locatenentibus, presentibus et futuris, ad quos presentes

pervenerint et subscripta dignoscantur quolibet spectare salutem

et dilectionem . Accepimus ex querela nobis exposita pro parte

nobilis et dilecti nostri Gondisalvi de Nava militis , quod nobilis

Guterra de Nava , quondam eius frater, tenuit et possedit pacifice et

quiete feudum Bondisem , situm et positum intra limites comitatus

Auguste dicti Regni Sicilie , titulo et causa emptionis quam fecit

de eodem feudo a nobis anno 1432 , cum totus comitatus tunc esset

in nostris dominio et potestate, et a quo comitatu dictum feudum

cum auctoritate et licencia Serenissimi domini Regis Alfonsi , fra

tris et predecessoris nostri , meniorie celebris , fuit disunitum ,

dismembratum , separatum et penitus segregatum , et post dicti

Gutterre obitum , dictum feudum tenuit et possedit pacifice et

quiete dictus nobilis Gondisalvus , frater et heres et successor

eiusdem nobilis Guttere fratris sui , et ita dictum feudum dicti

fratres possiderunt per annos viginti et ultra. Quibus sie stan

tibus , prefatus nobilis Gondisalvus per Petrum Debusuldino non

nulla Regia officia in dicto Regno Sicilie exercentem , sex vel sep

tem anni elapsi sunt, possessione dicti feudi ſuit , ut asseritur , et

adhuc est privatus indebite et iniuste ac in eius non modicuin

preiudicium atque damnum . Quare fuit Maiestati nostre, pro parte

dicti nobilis Gondisalvi , humiliter supplicatum , ex quo de evictione

teneri promisimus in contractu vendicionis quam fecimus de dicto

feudo ipsum cum suis iuribus et pertinencijs eidem nobili Gon

disalvo restitui facere dignaremur. Cui supplicacioni annuentes beni

gne, dicta evictione actencta providendum duximus, uti presentium

serie providemus, vobisque et singulis vestrum dicimus et districte

precipiendo mandamus de certa nostra scientia et expresse , sub

nostre gracie obtenctu ac pena unciarum mille , quod illico accep

tis presentibus mora dilacione , contradictione et consultacione

penitus semotis, dictum nobilem Gondisalvum de Nava restituatis ,

prout nos serie cum presenti restituimus in pristinam possessionem

dicti feudi membrorum iuriumque et pertinenciarum eiusdem , iu

ribus feudalibus et alijs nobis et nostre Curie , successoribusque

nostris presentibus et spectantibus semper salvis ; et ille , sic resti

tutum , in huiusmodi possessione manuteneatis et defendatis , non

permictendo illum in dicta sua possessione a quoquam indebite

ac iniuste vexari , molestari seu perturbari ; et caveatis ne predicta

mutetis aut facere deferatis pro quanto graciam nostram caram

>
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habetis iramque et indignationem ac penam predictam cupitis non

subire ; cum sit Sacri nostri Consilij previa deliberatione omnino

fieri velimus et compleri. Datum Barchinone die III° Ianuarii VIII° in

dicionis anno a nativitate domini 1460. Rex Ioannes . Dominus Rex

mandavit mihi Dominico Decho , et viderunt eam Ioannes Pages

Vicecancellarius, Andreas Cathala locumtenens thesaurarij generalis,

Anthonius Desin Thesaurarius Sicilie , et lacobus Pauli Advocatus

fiscalis domini Regis pro Conservatore Sicilie , quibus Vicerege et

Iacobo Paulo fuit commissa ut eam viderent. Propterea volentes,

ut tenemur , Regijs obedire mandatis, vobis et unicuique vestrum

dicimus et mandamus, quatenus eidem nobili Gondisalvo provisionem

Regiam preinsertam exequamini et compleatis iuxta ipsius seriem

et continenciam pleniorem , contrarium nullatenus temptaturi. Da

tum Panhormi XV° Maij VIII indicionis 1460 .

Ioan de Moncayo

Dominus Vicerex mandavit mihi Ioanni de Medico

Locumtenenti et Magistro Nothario in officio Protho

notarii et viderunt eam Thesaurarius et Conservator .

Privilegium feudi Bondisem siti in comitatu Auguste ,

de quo superius est facta mencio in cartis 443 .

Ioannes etc. Vicerex etc. Spectabili magnifico et nobilibus eiu

sdem Regni , Magistro Iusticiario Locumtenenti , Iudicibus Ma

gne Regie Curie , Thesaurario et Conservatori Regij Patrimonij, Ad

vocato quoque et Procuratoribus fiscalibus ceterisque universis et

singulis officialibus et personis ad quos seu quem spectabit; consi

liarijs et familiaribus Regijs dilectis salutem . Presentato nobis et

reverenter exibito pro parte nobilis Guterre de Nava quodam Regio

privilegio tenoris sequentis . Nos Ioannes dei gracia Rex Aragonum ,

Sicilie , Navarre , Valencie etc. Nobili et dilecto nostro Guterre de

Nava salutem et dilectionem . Quia nobilis quondam Gondisalvus

de Nava miles qui ad eius et unius heredis vitam quem verbo vel

inscriptis duceret eligendum feudum vulgo dictum Bondisem , in

territorio comitatus Auguste situatum , tenebat cum provisionibus

nostris seriei subsequentis. Ioannes dei gracia Rex Aragonum
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Sicilie , Navarre, Valencie ete . Vicerex etc. Magnifico ac nobilibus

eiusdem Regni nostro Iusticiario eiusque in officio locumtenente,

Iudicibus magne Regie Curie , Magistris Rationalibus, Thesaurario et

Conservatori Regij Patrimonij, eorumque locatenentibus et ceteris

officialibus et personis Regni eiusdem et signanter terre et comitatus

Auguste , ad quos seu quem spectabit, presentibus et futuris consi

liarijs fidelibus Regijs dilectis salutem . Presentato nobis reverenter,

per magnificum virum Consalvum de Nava militem , quodam Regio

privilegio omni qua decet sollempnitate vallato , sigillo pendenti mu

nito , tenoris sequentis . Nos Ioannes dei gracia Rex Aragonum ,

Sicilie , Navarre , Valencie etc. magnifico consiliario nostro dilecto

Gonsalvo de Nava militi salutem et dilectionem . Intelleximus vos

feudum vulgo appellatum Bondisem , in comitatus Auguste terri

torio situatum , ex Serenissimi dive recordacionis Alfonsi Regis,

germani nostri , largicione et inde nostra ad Regium beneplacitum

confirmacione tenere , sed ea servicia et obsequia danda et digna

Regi predicto Alfonso, et post eius felices dies nobis et nostre Curie

multisque modis hactenus prestitistis, queque in presentia cum vestra

triremi mare sulcando in partibus Catalonie rebellos nobis pro

sequendo prestatis, merito nos inducunt ut vobis reddamur ad re

pendia liberales, tam et si subscriptis longe maiora mereantur ha

rum ; igitur gracia predictum feudum cum omnibus et singulis iu

ribus, membris et pertinencijs suis sicut in presentia illud ad no

strum beneplacitum possidetis ad vite vestre decursum et inde uni

vestro heredi, quem verbo vel scriplis quomodocumque eligeritis pre

fatum um beneplacitum protendindo, ex certa nostra sciencia

et motu proprio damus, concedimus, elargimur cum his omnibus et

singulis quibus illud cum prefati Regis Alfonsi concessione, cum no

stra inde confirmacione sequuta, ad quas nos referimus, melius et fa

vorabilius tenuistis et posseditis ac tenetis et possidetis in pre

sentiarum . Quo circa , Illustrissimo Principi Ferdinando dilectis

simo filio nostro primogenito et post nostros felices dies indubi

tato successori , per presens intentum nostrum declaramus specta

bilibusque nobilibus magnificis dilectis consiliarijs et fidelibus no

stris in dicto Sicilie Regno, Viceregi, Magistro Justiciario, Iudici

bus Magne Curie, Magistris Rationalibus, Thesaurario et Conserva

tori nostri patrimonij seu dictum officium regenti, Gubernatori

dicti Comitatus, celerisque demum universis et singulis, officiali

bus et subditis nostris , ad quos spectet presentibus pariterque

futuris , dicimus et mandamus scienter et expresse ad incursum

nostre indignationis et iram , penamque mille unciarum a bonis se

.
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cus agentis in remissibiliter exigendam , nostrisque inferendarum

erarijs, dicimus et mandamus, quatenus provisionem , concessionem

et cartam nostram huiusmodi universa et singula in eo contencta

teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant invio

labiliter per quoscumque et non secus agant aut per quempiam

contraventum sinant , quavis causa , quanto dictus Illustris Prin

ceps filius noster primogenitus nobis complacere ot obedire cupit;

ceterique prenominati gratiam nostram caram habent et per ap

positam verentur non subire penam In quorum testimonium pre

sentem fieri iussimus nostro comuni negociorum Sicilie pendenti

munito . Datum in civitate Terracone die XV mensis Decembris anno

a nativitate domini 1463 , regnique nostri Navarre XXXVIII, &

liorum vero regnorum nostrorum septimo. Rex Ioannes Dominus

Rex mandavit michi Ioanni Christiani ; visa per Guillelmum de

Peralta; Regium Thesaurarium et Guillelmum Puiades Conserva

torem Sicilie registrata. Et supplicato nobis per predictum magni

ficum Consalvum , ut privilegium regium preinsertum nostris exe

cutorijs licteris exequi et observari mandare dignaremur; propterea ,

volentes regijs obedire mandatis , vobis ct vestrum cuilibet dici

mus et mandamus expresse, quatenus preinsertum regium privi

legium teneatis et observetis, tenerique et observari per quosqun

que faciatis iuxta sui seriem et tenorem pleniorem , et contrarium

nullo modo agatis aut fieri permictatis, pro quanto graciam regiam

caram habetis. iramque indignationem nostram ac penam prein

serto privilegio expressam cupitis non subire . Data in terra Pla

cie die XIIIIº mensis Septembris XIIIe indicionis 1465 .

Lop Ximen Durrea

Dominus Vicerex mandavit mihi

Gerardo Aglata Prothonotario

De feudo ipso disposuit in suo testamento in vos eumdem

Inguterram filium suum seu illud preinsertarum nostrarum pro

visionum pretextu . Vobis legavit prospicientes propterea merita

et servicia dicti genitoris vestri Domino Regi Alfonso fratri et prede

cessori nostro, immortalis memorie, et nobis prestita necnon ea

que vos ipsum Guterram de Nava paterna vestigia insequenda

prestiturum speramus, tenore presentis scienter et expresse lau

dantes, approbantes, ratificantes et confirmantes provisionem no

stram preinsertam nec non legatum sive testamentum , disposicio

nem dicti quondam Gondisalvi patris vestri , inde, ut premictitur,
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secutam , feudum prelibatum cum omnibus et singulis iuribus

membris et pertinencijs suis vobis eidem Gucterre concedimus, elar

gimur ; volentes et decernentes vos illud tenere et possidere cum

illis honoribus, oneribus , preeminencijs et prerogativis, ac sub illa

emolumentorum et iurium prestacione et alijs cum et sub qui

bus dictus quondam pater vester tain provisionum dicti Serenis

simi domini Regis Alfonsi quam nostrarum , ad quas nos referi

mus , pretextu dum vixit illud tenuit et possedit. Quapropter 11

lustrissimo Principi Ferdinando dilectissimo filio nostro primoge

nito, ac post nostros felices dies heredi et successori, per presentes

intenctum nostrum declarantes spectabilibus, nobilibus, magnificis,

dilectis , consiliarijs et fidelibus nostris in dicto Sicilie Reyno, Vi

ceregi, Magistro Iusticiario, Iudicibus Magne Curie, Magistris Rationa

libus, Thesaurario et Conservatori nostri patrimonij seu dictum of

ficium regenti , gubernatori dicti Comitatus ceterisque demum uni

versis et singulis officialibus et subditis nostris , ad quos spectet,

presentibus pariterque futuris dicimus et mandamus scienter et

expresse, ad incursum nostre indignationis et ire penamque un

ciarum mille, a bonis secus agentis irremissibiliter exigendam no

strisque inferandam erarijs: quatenus laudationem , approbationem ,

ratificationem , confirmacionem atque concessionem nostras huius

modi et singula desuper contencta teneant efficaciter et observent,

tenerique et observari faciant vobis eidem Gucterre de Nava in

violabiliter per quosvis; nec secus agant aut quempiam agere pa

ciantur, aliqua ratione vel causa , quanto dictus Illustris Princeps

noster filius primogenitus nobis complacere et obedire cupit. Ce

terique prenominati graciam nostram caram habent et preappo

sitam verentur non subire penam , in cuius rei testimonium pre

sentem fieri iussimus nostro comuni sigillo negociorum Sicilie

pendenti munitum . Datum in civitate Tarracone XXII die mensis A

prilis prime indicionis anno domini 1468 regnique nostri Navarre

XXXXIII, aliorum vero regnorum nostrorum XI. Rex Ioannes Do

minus Rex mandavit mihi loanni de Colonna, et viderunt eam

Ioannes de Peralta pro Regia Thesaurariam (sic ) et Conservatore Sicilie

registrata. Et supplicato nobis, pro parte dicti nobilis Gucterre, ut

privilegium regium preinsertum nostris executorijs licteris exequi

et observari mandare 'dignaremur. Eapropter huiusmodi suppli

cationi annuentes, volentesque, ut teneremur, regijs obedire man

datis, vobis et cuilibet vestrum dicimus et expresse mandamus

quatenus preinsertum Regium Privilegium omniaque et singula

in eo contencta exequamini teneatis et observetis in viclabiliter ac

BARBERI - Capibrevi - Vol . I.. 64
-
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teneri exequi et obseryari ad unguem faciatis, per quos deceat. Et

contrarium nullo modo agatis nec fieri permirta tis, pro quanto

graciam Regiam caram habetis iramque et indignationem ac pe

nam superius expressam cupitis non subire. Datum Panhormi die

ultimo mensis Ianuarii Ile indicionis 1469. Lop Ximenen Durrea

Dominus Vicerex mandavit mihi

Gerardo Alliata Prothonotario

1

Alfonsus etc. Vicerex etc. Nobili et dilecto Consiliario Regio

Anthonio Desin Militi dicti Regni Sicilie , Thesaurario vel pro eo

dictum officium regenti salutem . Per nobilem et dilectum Ar

merium Regium Consiliarium Gondisalvum de Nava militem fue

runt nobis noviter exibite et reverenter presentate provisiones Re

gie, debita sollempnitate vallate, tenoris seguentis: Alfonsus Dei gra

cia Rex Aragonum Sicilie etc Magnifico, nobilibus atque dilectis et

fidelibus consiliarijs nostris, in Regno Sicilie ultra farum Vice

regi vel presidenti ; nec non Magistro Iusticiario, Iudicibus Magne Cu

rie, Magistris quoque Rationalibus, Thesaurario et Conservatori no

stri patrimonij, seu eius officium regenti, Gubernatori Camere Re

ginalis et Iudicibus ipsius Cammere ; et insuper deputatis Regni

eiusdem ceterisque universis et singulis officialibus, tam nostrisque

eiusdem Camere Reginalis in eodem Regno constitutis , seu eorum

locatencntibus presentibus et futuris , ad quos presentes venient pre

sen tande seu pertineant infrascripta, graciam et bonam volunta

tatem . Quamquam ex sententia inter procuratorem Fisci nostri et

Anthonium de Bellomo, olim detemptorem terre, castri et comitatus

Auguste in castello Turris octavi , die XXII mensis octobris anno

a nativitate Domini 1449 , per nos lata ex qua pronunciavimus,

decrevimus et declaravimus terram huiusmodi castrum et comi

tatum Auguste cum casalibus, cabellis , pheudis, nemoribus, vassal

lis, vassallagijs, aquis, molendinis et cum omni iurisdictione alta

et baxia , mera et mixta imperia eorumque pleno exercicio et usu

ceterisque iuribus ordinarijs et extraordinarijs, et pertinencijs uni

versis ad eumdem comitatum quomodocumque et qualitercumque

pertinentibus et pertinere debentibus, incidisse in commissum

ipsum proptera nobis tanquam , directo domino, fuisse et esse a

perlum et nostre Curie rationabiliter devolutum et ex alijs ratio

nibus et causis venditio de terre, loco, seu casali de Mililli , et de

media Montane Mililli , ac de feudo Sancte Catherine olim de per

tinencijs dicti comitatus ac de nemoribus comitatus ipsius , per eum

dem Anthonium precio unciarum quingentarum monete eiusdem
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Regni Sicilie ultra farum cum pacto de retrovendendo magnifico

viro et dilecto armerio nostro Consalvo de Nava militi , facta cum

auctoritate Viceregis dicti Regni que iuribus nostris preiudicare

non potuit censeretur et esset iure resoluta , neque res ipsas eidem

Consalvo per prefatum Anthonium , ut promisimus, venditas ad nos,

pro executione ipsius sententie invocando, prout evocavimus Curia

nostra eidem Gondisalvo ad aliquam ipsius precij restitucionem

teneretur, tamen actentis et consideratis servicijs Majestati nostre per

ipsum Gondisalvum prestitis et impensis , maiora subscriptis de

nobis promerentibus de speciali gracia dictas quingentas uncias,

precium verum huiusmodi venditarum eidem Consalvo per no

stram Curiam restituendum esse decrevimus et volumus, prout per

presentes volumus atque decrevimus ut Anthonius memoratus Con

disalvus facilius et proncius super certis introytibus eiusdem Cu

rie ipsas quingentas uncias habere et consequi valeat et possit, illas

sibi contextu presentium consignamus in et super quishusvis no

stre Curie precijs, et quibusvis collectis et donativis per regnum

ipsum hactenus Maiestati nostre factis, nobis debitis quantum ad

dictam summam ascendant, ad quarum solucionem Curie nostre

faciendam teneantur universitates et ecclesiastice persone civitatis

et terrarum huiusmodi Cainmere Reginalis, videlicet Siracusarum ,

Leontini, Minei , Bizini, Sancti Philippi et Franceville. Eapropter

vobis dicimus et mandamus, de certa nostra scientia et expresse

sub nostre ire et indignacionis incursu penaque unciarum mille

de bonis secus agentis irremissibiliter exigenda et nostris erarijs

inferenda, quatenus ex et de primis pecunijs ex prefatis collectis

seu donativis huiusmodi civitati et terris, universitatibus et ecclesia

sticis personis in anno ipso prime inditionis solvere contingenti

bus ipsas quingentas uncias predicto Gondisalvo de Nava , seu eius

legitimo procuratori vel ab eo causam habentibus exsolvatis et

exsolvi faciatis cum effectu, et si forte huiusmodi pecunie dictas

universitates, prelatos et alias personas in dicto anno prime in

ditionis solvere contingentes ad solucionem huiusmodi quingen

tarum unciarum non sufficerent, volumus et sic vobis harum serie

dicimus et mandamus, quod de pecunijs ipsarum collectarum sive

donativorum anni Ilº inditionis proxime et immediate sequentis

memoratas universitates, prelatos et alias personas Cammere Re

ginalis solvere contingentibus id quod ad complimentum dictarum

quingentarum unciarum residuum erit pariter exsolvatis , seu

solvi faciatis, donec de predictis quingentis uncijs eidem Condi

salvo seu dicto eius procuratori, vel ab eo causam habentibus, fue
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rit realiter satisfactum . Volumus tamen quod eidem Condisalvo,

tempore receptionis dictarum quingentarum unciarum , de eisdem

ac de omnibus alijs iuribus et actionibus sibi ratione emptionis

huiusmodi contra eumdem Anthonium de Bellomo et eius bona

competentibus et competere debentibus, quovis modo, nobis et Curie

nostre seu a nobis impeditis sibi venditis causam habentibus cessio

nem et concessionem faciat et facere debeat , et teneatur cum evic

tione pro factis et contractibus proprijs in solucione tamen ip

sarum quingentarum unciarum , vos dictus Thesaurarius seu alius

qui eam forle faciat presentes recuperabitis seu recuperabit, una

cum a poca de soluto instrumento vendicionis huiusmodi in sui

forma ac etiam instrumento iurium cessionis et concessionis, ut

premictitur, faciende, quasquidem qiungentas uncias vobis seu alio

qui solucionem ipsam faciat restituente presentes huiusmodi a

pocam et instrumenta , et eosdem Magistros Rationales seu alios a

vobis , vel eo qui eiusniodi solucionem faciet, com potum audituros in

vestris seu eius recipi volumus compotis, et admoti dubio et difficul

tate cessantibus quibuscumque. Datum in Turri octavi die XXVIII,

mensis Iunij . prime inditionis anno a nativitate Domini 1453. Rex

Alfonsus Dominus Rex mandavit mihi Arnaldo Fonolleda, et vi

derunt Regij patrimonij Conservatores ; et proinde humiliter sup

plicatum ut provisiones ipsas sibi teneri et observari nostris e

xecutorijs licteris mandaremus; propterea cupientes provisiones Re

gias earum debitum consequi effectum , admissa supplicatione pre

dicta, vobis dicimus et mandamus expresse : quatenus de primis

pecunijs ex prefatis collectis seu donativis eiusmodi civitatibus et

terris universitatis et ecclesiasticis personis dicte Camere Regi

nalis, videlicet Siragusie , Leontini , Minei, Bizini , Sancti Philippi et

Franceville in hoc anno prime inditionis contingentibus , dictas

uncias quingentas monete huius Regni prefatu Gonsalvo de Nava,

seu legitimo procuratori suo, pro eo dare, solvere et assignare de

beatis , seu dari , solvi et assignari faciatis, et si forte eiusmodi pe

cunie dictas universitates prelatos et alias personas in hoc anno

prime inditionis solvere contingentes, ad solucionem huiusmodi

quingen tarum unciarum non sufficerent vel non superessent, pre

fato Consalvo, vel procuratori suo pro eo de pecunijs earumdem

collectarum sive donativorum , anni II inditionis proxime sequentis

prefatas universitates prelatos et alias personas Cammere Regi

nalis solvere contingentibus dictas uncias quingentas, si ex ipsis

de pecunijs dicti anni prime inditionis nihil consequutus fuerit

alias residuum earumdem usque ad totale complementum tocius

1
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summe solvere et assignare seu solvi et assignari facere debeatis;

ita tamen quod idem Consalvus, tempore receptionis dictarum uncia

rum quingentarum , de ipsis ac de omnibus alijs iuribus et ac

tionibus sibi racionem emptionis huiusmodi contra prefatum An

thonium de Bellomo et eius bona competentibus et competere

debentibus, quovis modo Regie Curie, seu alijs a Regia Maiestate

in predictis sibi venditis causam habentibus, cessionem et conces

sionem faciat et facere debeat, et teneatur cum evictione pro fa

ctis et contractibus proprijs ut supra ; et nihilominus de dictarum

unciarum quingentarum assignatione apocam recuperabitis oppor

tunam , una cum presenti et originalibus Regijs provisionibus

preinsertis ac instrumento io sui formam de supra dicta vendi

cione facta dicto Consalvo , nec non instrumento cessionis et con

cessionis per eum ut premictitur faciendarum , vestri raciocinij tem

pore producendas nam huiusmodi tenore mandamus nobilibus

magistris rationalibus et Conservatori Regij patrimonij ac alijs

quibusvis a vobis de dictis pecunijs compotum audituris, qua

tenus in exitu rationis vestre , restitutis per vos dictis originalibus

preinsertis . provisionibus, et presente ac instrumentis predictis,

cum finali apoca de soluto prefatas uncias quingentas, computent

et admictant sine dubio et difficultate quacumque. Datum in urbe

felici Panhormi die XXIII° ſulij , prime inditionis. Lop Ximenen

Durrea .

Dominus Vicerex mandavit

mibi Ioanni de Vicencio

De Censu feudi Chamitrichi

Preterea pro regaliarum antiquarum et excadenciarum regia

rum observancia actendendum esse censeo . Cum ex Regni baro

nibus et feudatarijs, qui baroniarum et feudorum eorum antiqua

privilegia et titulos presentare non poterant, quia temporum

malicia et bellorum tumultu olim Regno successis ea deperdita

fuisse asserebant: sed tantum per eos constito quod feuda i psa per

annos XXX possederunt, alij de eorum feudis in stricta forma,
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iure francorum , alij vero in ampla forma pro heredibus et suc

cessoribus obtinerunt investituras; quod de cetero oinnes inve

stiture sive concessiones in quibus exponitur possidentes titulum

feudorum eorum non habere , licet investituras et concessiones ipsas

in dicta ampla forma pro heredibus et in perpetuum successori

bus obtinuerint ; ex quo , aut ex inadvertentia , seu ex officialium illas

experietium neglicencia in ipsarum regaliarum preiudicium ita

concesse extiterunt in forma stricta , iure francorum , concesse esse

intelligantur. Quod cum ita fieri debeat casum inter cetera qui de

feudo Camitrichi, tempore quo Serenissimus Infans don Petrus de

Aragonia Serenissimi Regis Alfonsi Vestre Catholice Maiestatis pa

trui frater, Placie terram pro eius vite sustentacione in baroniam

possidebat processit exponam . Cum enim quondam Mianus de Russo

feudum Chamitrichi predictum detineret , de illo titulum edere non

potuisset , in ultimis quibus decessit de feudo eodem Guillelmo

Russo eius nepoti donacionem fecit, sive in illo eumdem Guillel

mum instituit heredem , ob quod feudi ipsius concessionem in stricta

forma factam fuisse interpretato ac pretenso dictum Mjanum Rus

sum de feudo ipso transversaliter disponere non potuisse . Tandem

de feudo Chamitrichi predicto , per ipsum Infantem don Petrum ei

dem Guillelmo Russo sub certo onere census Regie Curie anno

quolibet in perpetuum solvendo , ultra consuetum militari servicium ,

ad quod feudum ipsum obligatum erat , gratia et de novo concessio

facta extitit ; sicuti in ipsius feudi capitulo in cartis 435 notato

continetur , per quem Vestra Catholica Maiestats cuncta facillime vi

dere et percipere poterit .

Et licet in generali distribucione et donacione, per Serenissi

mos Reges utrumque Martinum et Mariam de cunctis rebellium

bonis eorum Regijs familiaribus et alijs quibuscumque facta, Reges

ipsi cunctas gratias et concessiones, per alios Sicilie Reges ac per

ipsos , quibusvis personis super iuribus Regni secreciarum et por

tuum ac maritimarum factas, penitus et in totum revocarint et re

gali patrimonio prout antea fuerant restituerint; sicuti superius hoc

in volumine pluribus in locis declaratum est et signanter in nar

rativa cuiusdam provisionis, ab eisdemmet Regibus quondam Bar

tholomeo de luenio concessa , et in Regie Cancellarie libro, anni 1397 ,

in cartis 101 notata ; in qua inter cetera huiusmodi sunt verba sci

licet: et quia in eadem donacione et omnibus alijs donacionibus

per nos factis, in eadem generali distribucione et donacione bono

rum nostrorum rebellium , cavetur expresse quod idem Bartholo

meus et omnes alij donatarij teneantur prius renunciare in ma

9

DE CENSU FEUDI CHAMITRICHI 818

nibus nostre Curie omnia et singula iura que forsitan ipsi aut eo

rum precessores habuerint a nobis, vel recolende memorie nostris

predecessoribus, super iuribus cuiusvis Secrecie, aut portus et ma

ritime dicti nostri Regni, prout in privilegio donacionis ipsorum

terre et Castri Noharie, eidem Bartholomeo per nos facte hec et alia

clarius continetur etc. Nihilominus, quia contingere posset aliquos

ex dictis donatarijs, aut ipsis regibus utroque Martino et Maria morte

proventibus, aut alias dictas res ipsarum secreciarum et portuum , in

derogationem dicte generalis revocationis et regalis ordinacionis

usurpative, sibi detinuisse et adhuc detinere mihi visum est, de hoc

ad Vestre Catholice Maiestatis sueque RegieCurie informacionem , hoc

in loco notamentum facere, et de rebus ipsarum Secreciarum et por

tuum , per dictos Sicilie Reges as per prefatos reges utrumque Mar

tinum et Mariam concessis , particularem facere annotacionem prout

infra exponitur.

Pelagium Auguste

Pelagium , seu ius pelagij quod ex de et pro pascuis que animalia

sumunt , in comitatu Auguste vallis Nothi eiusque territorio colligitur,

tempore quo comitatus ipse quondam Serenissimi Regis Ioannis, Ve

stre Catholice Maiestatis genitoris , tunc regis Navarre et Infantis Ara

gonum Sicilie etc. , fuerat. Ob bellorum discrimina inter Regna Arago

num et Navarre , ex una, ac regnum Castelle , parte ex altera , tunc suc

cessa , cum Infans ipse , pro suis urgentibus necessitatibus, aliqua sua

demanialia et presertim dictum ius pelagij , quod tunc temporis erat

redditus unciarum septem , de mandato Serenissimi Regis Alfonsi eius

fratris, tunc regnantis, eius Regio privilegio mediante, dato Barchinone

primo Augusti 1431 , vendere statuisset , pro pascuis que animalia su